
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

COPIA 
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

N. 3 DEL 07-03-2024 
 

Oggetto: Alienazione di fabbricati di proprietà comunale siti in Isca sullo Ionio Via Paolo 
Borsellino snc. Nomina Commissione di valutazione delle istanze. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  sette del mese di marzo, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
 
Visto:  

• il decreto sindacale n. 24 del 28.12.2023 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 
Dato Atto che con determinazione dell’Area Finanziaria n. 1 del 01/02/2024 veniva approvato il 
bando di gara per l’alienazione di fabbricati di proprietà comunale siti in Isca sullo Ionio Via Paolo 
Borsellino snc; 
Considerato che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 
3 del 11.01.2024, il Responsabile del Servizio Finanziario è stato individuato quale responsabile del 
progetto di che trattasi; 
Richiamato l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023: 

1. Ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 
appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su 
richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia. 
2. La commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 
cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. Possono essere 
nominati componenti supplenti. 
3. La commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle 
amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento 
giuridico e di adeguate competenze professionali. Della commissione giudicatrice può far parte 
il RUP. 



Preso Atto della comunicazione di sopravvenienza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto 
d’interessi del responsabile del procedimento, acquisiti al prot. 1352 del 06/03/2024, per 
incompatibilità;  
Considerato che necessita dare corso alla nomina della commissione giudicatrice del bando 
predetto; 
Visto il Decreto Sindacale n. 25 del 28/12/2023 di nomina di Responsabile dell’Area Finanziaria il 
quale dispone che in caso di assenza e/o impedimento temporaneo, conflitto di interessi e vacatio, 
l’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria sarà coperto dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa pro-tempore; 
Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice della selezione in 
oggetto i signori:  

- Istruttore Direttivo Dott Antonio Borelli – Responsabile dell’Area Finanziaria f.f. del 
Comune di Isca Sullo Ionio: Membro Esperto; 

- Istruttore Direttivo Ing. Salvatore Lupica – Responsabile del servizio “Demanio e Lavori 
Pubblici” del Comune di Isca sullo Ionio: Membro Esperto; 

- Istruttore Direttivo Ing. Felice Stefano Marascio – Responsabile del servizio 
“Manutentivo, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero” del Comune di Isca Sullo Ionio: 
Membro esperto; 

DETERMINA 
1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
2. di nominare, quali membri della Commissione esaminatrice della selezione in oggetto i 

signori:  
- Istruttore Direttivo Dott Antonio Borelli – Responsabile dell’Area Finanziaria f.f. del 

Comune di Isca Sullo Ionio: Membro Esperto; 
- Istruttore Direttivo Ing. Salvatore Lupica – Responsabile del servizio “Demanio e Lavori 

Pubblici” del Comune di Isca sullo Ionio: Membro Esperto; 
- Istruttore Direttivo Ing. Felice Stefano Marascio – Responsabile del servizio 

“Manutentivo, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero” del Comune di Isca Sullo Ionio: 
Membro esperto; 

3. di nominare altresì con funzioni di Segretario della Commissione l’Ing. Felice Stefano 
Marascio –  Istruttore Direttivo del Comune di Isca sullo Ionio; 

4. di dare atto che la commissione sarà presieduta dal Responsabile del Servizio Finanziario 
f.f. Dott. Antonio Borelli; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 
6. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi dell’art.147 bis, comma 

1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;  

8. di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni 
consecutivi. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F 
 Dott. Borelli Antonio 

F.to all’originale 
 



                                                                              
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a far data 07.03.2024. 
 
                                                                     Responsabile Pubblicazione 

Dott. Borelli Antonio  
F.to all’originale 

 
 

Determina Area Numero Data 

Area Finanziaria 3 07-03-2024 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 

 
Si esprime parere     x – FAVOREVOLE        

     o – SFAVOREVOLE 
Data 07-03-2024 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria F.F. 
Dott. Antonio Borelli  

F.to all’originale 
 

                  
 


